[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 178/2019
Solicita informações referentes ao ponto de ônibus que está quebrado na Estrada Turística do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o referido ponto de ônibus encontra-se danificado em decorrência da colisão de um ônibus com o ponto, como pode ser observado em fotos anexas.
Considerando que a ausência desta manutenção não poderia deixar de acontecer, pois está ocasionando transtornos aos usuários que se utilizam aquele ponto, dado que os munícipes ficam sujeitos às intempéries climáticos.
Considerando as fotos anexas que atestam o estado precário do ponto em questão.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura localizou a empresa que deu causa ao acidente?
2. Se positivo, encaminhar documento indicando a empresa responsável.

3. Estão sendo adotadas providências para a reforma do referido ponto?

4. Se positivo, informar a previsão para a entrega da reforma.

5. Se negativo, justificar o porquê não estão sendo adotadas as medidas pertinentes.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de setembro de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/09/2019 - 14:37 5950/2019